Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul no dia 14/04/2020.
Número da edição: 2581

Núcleo de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO N° 112/2020

CONTRATO: 112/2020 – PROCESSO: 046/2020 – DISPENSA POR JUSTIFICATIVA: 012/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ – MS

CONTRATADA:  SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 28.546.470/0001-74
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER NOVOS
LEITOS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, SOLICITAÇÃO GERÊNCIA DE SAÚDE, - PEDIDO DE COMPRA Nº 560/2020. - LEI
13.979/2020 e DECRETO MUNICIPAL Nº 23/2020.

ITENS:

Item Descrição do Item Marca Qte Vl. Unitário Vl. Total

1 CARRINHO DE EMERGÊNCIA COMPLETO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. ARGOS - AR280 01 2.790,00 2.790,00

2 EQUIPAMENTO DE RAIOS-X DIGITAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. LOTUS-PEGASOS 01 150.000,00 150.000,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06(seis) meses da assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 152.790,00 (cento e cinquenta e dois mil setecentos e noventa reais).

RECURSO  ORÇAMENTÁRIO:  RECURSO  ORÇAMENTÁRIO:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  -  DOTAÇÃO:
10.01.10.302.0504.2.035.44.90.52.08.00.00. (R 8737).

ASSINAM: Welligton de Mattos Santussi, Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas, conforme Decreto nº 065/2018 (pela
contratante) e SERLEI ALOVISI DE SOUZA (pela contratada). Danilo Dias Pereira e Elaine Messias de Assis de Arruda (fiscais de
contrato).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/04/2020.

Matéria enviada por Jaqueline Maria Garcia Mascioli